
Better Books Available at the AAUW-Bethlehem Branch  
2022 Book Fair 

Moravian 

The Moravian Mission Diaries of David Zeisberger, Wellenreuther, Penn State University 
	 Press 	2005. $20


Praise and Thanksgiving: for 275 Years of music at Central Moravian Church, Owens, 	 	
	 Central Moravian Church 2017  $30


Lehigh Valley 

Allentown 1762-1987- A 225-Year History, 2 volume set with dust jackets,  Lehigh 	 	
	 County Historical Society, Allentown, PA 1987,  both books autographed  $30


Gateway to the Coalfields, The Upper Grand Section of the Lehigh Canal, Gilbert, 	 	
	 National Canal Museum 2005, paperback autographed by author  $20


Lehigh University a History of Education in Engineering, Business, and the Human 	 	
	 Condition, Yates, Lehigh University Press 1992 with dust jacket, autographed by 
	 author. $45


Saucon Secrets Hellertown and Lower Saucon History Revealed volume I, Weidner, 	 	
	 Weidner 2008, autographed by author,,  $25


Saucon Secrets Hellertown and Lower Saucon History Revealed volume I, Weidner, 	 	
	 Weidner 2008  $20


Saucon Secrets, volume II History of Hellertown and Lower Saucon Township, 	 	 	
	 Pennsylvania, Revealed, Weidner, Weidner 2012, autographed by author   $25


The Isle of Que, Singmaster, Longmans, Green and Co 1948, First edition with dust 	 	
	 jacket 	autographed by author. $25


Pennsylvania 

The Industrial School Carlisle, Pennsylvania 1879-1918, Witmer, Cumberland County 	 	
	 Historical Society 1993 Limited Edition autographed by the author  $25


Our Lost Tohickon Valley- Haycock Township Bucks County- Pennsylvania, Fulp and 	 	
	 Varkony, Haycock Historical Society, paperback autographed by both authors   	 	
	 $30


1



History 

Wilderness Plots, Tales about the Settlement of the American Land, Sanders, William 	 	
	 Morrow and Co., Inc 1983 with dust jacket, autographed by author.  $20


Collier’s Photographic History of World War II, PF Collier & Son Corporation 1946. $35


The Life and Times of the Right Honorable the Marquis of Salisbury, KG, Jeyes, all four 		
	 volumes, JS Virtue & Co.   $50


Robert E. Lee a Biography in four volumes, Freeman, The Pulitzer Prize Edition, 	 	 	
	 Scribner’s Sons 1936  $200


Memoirs of the Queens of France including a Memoir of her Majesty the Late Queen of 		
	 the French (Marie Amelie) volume II of 2, Bush, A Hart  1851  $20


Pan Am at War, Vaz and Hill,, Skyhorse Publishing 2019 first edition autographed by 	 	
	 one author  $40


The World at Home, McCormick, Alfred A Knopf 1956 first edition with dust jacket $40


Memoirs and Letters and Journals of Major General Riedesel during his Residence in 	 	
	 America, Eelking translated by Stone, both volumes I and II, J. Munsell 1868  	 	
	 $200


Undaunted Courage- Merriwether Lewis, Thomas Jefferson, and the Opening of the 	 	
	 American West, Ambrose, Easton Press Collector’s Edition, autographed by 	 	
	 author $50


Journey from Edinburgh through Parts of North Britain volume II, Campbell, T N 		 	
	 Longman and O Rees 1802  $25


Man from Abilene Dwight David Eisenhower: A Story of Leadership, McCann, 	 	 	
	 Doubleday and Company 1952 Special Abilene Edition with dust jacket, 	 	 	
	 autographed by Dwight D. Eisenhower  $150


Mein Kampf, Hitler, English translation Reynal and Hitchcock 1940. $50


The Life of John Adams volume II, John Quincy Adams and Charles Francis Adams, 	 	
	 Lippincott 1871  $40


The Complete Pocket- Guide to Europe, Stedman, Robert McBride & Company 1928. 	 	
	 $25


Life of George Washington volume I, Irving, G P Putnam 1856. $20
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The New American- A Handbook of Necessary Information for Aliens, Refugees and 	 	
	 New Citizens, Kalnay, Greenberg 1941. $30


Literature 

Poems, Cary, Ticknor and Fields 1854  $35


The Greatest Gift, a Christmas Tale, Stern, McKay Co.1944 with dust jacket  $200. 	 	
	 (This book was the basis for the film “It’s a Wonderful Life”.)


Heart Helps, Downie, I.M. Beaver 1907  $50


A Sensitive, Passionate Man, Mahoney, McKay 1974, autographed by the author  $40


One Special Summer, Jacqueline and Lee Bouvier, Delacorte Press 1974, First Edition 	 	
	 and autographed by both authors  $400


The Works of Charles Dickens volumes 1-6 Complete Unabridged Edition Books, 	 	
	 Collier 1880  	$75


Snow-bound A Winter Idyl, Whittier, Houghton Mifflin 1867  $30


The Air above the Tamarinds a Collection of Poems, Leong, Eastern Universities Press 		
	 1957 autographed by author  $40


World Without End, Cochran and Murphy, Tor 1996, First Edition and autographed by 	 	
	 both authors  $400


The Protectors, Angelini, iUniverse 2019 autographed by author  $25


Oxford Illustrated Charles Dickens Complete Set of 21 Volumes, Oxford University 	 	
	 Press 1989  $100


Science/Math 

Complete Treatise on Midwifery: on the Theory and Practice of Tokology: including the 		
	 Diseases of Pregnancy, Labor and the Puerperal State, Velpeau translated 	 	
	 by Meg’s, Lindsay and Blakiston 1852  $100
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Cooking 

A Treasury of Great Recipes by Mary and Vincent Price, Time, Inc. boxed 1958  $20


The Epicurean, A Complete Treatise of Analytical and Practical Studies of the Culinary 	 	
	 Art, Anhofer of Delmonico’s, John Willy, Publisher 1920  $35


Other 

The Encyclopedia of Jazz with Foreword by Duke Ellington, Feather, Horizon Press 	 	
	 1955 autographed by the author and 75 jazz musicians listed in the book i		 	
	 ncluding Ken Kersey, Stanley Rubin and Pee Wee Russell  $170


Spirit of the Laws volumes I and II revised edition, Montesquieu, Colonial Press 1900 	 	
	 $20


Things that Matter Three Decades of Passions, Pastimes and Politics, Krauthammer, 	 	
	 Crown Forum 2013 First Edition and autographed by the author  $25


The Quest of Happiness A Study of Victory over Life’s Troubles, Hillis, Macmillan 1913  		
	 $20


Etching and Etchers, Hamerton, Little, Brown and Company 1902  $20


Film Technique Five Essays and Two Addresses by V I Pudovkin enlarged edition 	 	
	 translated by Montagu, George Newnes 1933  $30


Fly-Fishing Pressured Water Tying Tactics for Today’s Trout, Gonzales, Stackpole 	 	
	 Books 2005 First Edition autographed by the author and the photographer  $60


Crosby Gaige’s Cocktail Guide and Ladies’ Companion, Irvin, Barrows 1945  $40


Plant Diary/Journal complete with dried plants inserted into the pages estimate 1800s. 		
	 $10


Seaman Family Photo Album from the Civil War Era, 5”x6” leather bound includes a 	 	
	 miniature of Abe Lincoln.  $25
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Children’s Books 

The Trumpet of the Swan, White, Harper Row 1970, with dust jacket, autographed by 	 	
	 the author  $200 

The Third Planet, Sally Ride and Tam O’Shaughnessy, Crown 1994, First Edition with 	 	
	 dust jacket and autographed by Sally Ride  $120 

The Tide, Cartwright, Coward- McCann, Inc 1970 in dust jacket  $45


The Churkendoose Part Chicken, Turkey, Duck and Goose, Berenberg, Wonder Books 	 	
	 1946  	$20


Talks to Children volume 3, Houghton Mifflin 1920  $50


Defending the Flag No. 245, Gabriel and Sons 1918 soft cover  $20


Patty O’Neal on the Airways, Radford, Whitman 1946 with dust jacket  $25


The Missing Half, Seaman, Grosset and Dunlap 1941 with dust jacket  $25


A Penguin Pup for Pinkerton, Kellogg, Dial Books 2001 with dust jacket, autographed 	 	
	 by author  $20


The Mysterious Tadpole, Kellogg, Dial Press 1977 with dust jacket, autographed by the 
	 author  $20


That Lucky Mrs. Plucky, Evans, A Willy Whale Book Scholarship Books 1965 	 	 	
	 paperback first printing  $25


Walt Disney’s Treasury of Children’s Classics, Geis, Harry Abrams 1978  with dust 	 	
	 jacket  $30


Tom Swift incomplete set of 30/35 volumes, Appleton, missing: #1 His Motorcycle, #12 		
	 His Air Glider, #17 His Photo Telephone, #24 Among the Fire Fighters, #34 His 	 	
	 Sky Train, Grosset and Dunlap 1900-1932   $150


Hardy Boys, Dixon, volumes 1-39: missing #38, Grosset and Dunlap 1950s, 33 have 	 	
	 dust jackets  $100
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